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Marija Zovko i Gabriela Ostojić9:30
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Nedjelja, 20.10.2024.
DVADESET I DEVETA NEDJELJA 
KROZ GODINU

Subota, 19.10.2024.

Četvrtak, 17.10.2024.
Petak, 18.10.2024.
SV. LUKA EVANĐELIST

Ponedjeljak, 14.10.2024.

Zlata Miletić

13. LISTOPADA 2024. // BROJ 919. // Godište XVII.

ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na  Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, a u petak je 
križni put na Križevcu u isto vrijeme.

Sva tri sinoptička evanđelja prenose epizodu o 
“mladom bogatašu”, kojem se zapravo ne zna dob, 
koji pita Isusa što treba učiniti za ulazak u vječni život. 
Postoji jedan mali detalj koji donosi samo Evanđel-
je po Marku, unutar razgovora, pitanja i odgovora. 
Jedino evanđelist Marko piše: “Isus ga na to pogleda, 
zavoli ga” (Mk 10,21). Detalj koji mi se čini odlučnim, 
posebno zato što govori mnogo o Isusovu stilu, onom 
koji je “suština”, “sastojak” i naznačuje put za život 
pravih ljudi u svijetu. 
Biti čovjek znači komunicirati, ući u kontakt sa svijetom i 
s drugima te stvarati odnose. Dok dvojica razgovara-
ju, Isus ne misli samo na ono što želi reći svome sugov-
orniku, već misli na njega, na onoga koga ima pred 
sobom, dapače prije negoli pomisli gleda ga, fiksira, 
s ljubavlju. Taj stil Isus pokazuje ne samo s mladim bo-
gatašem već sa svim osobama koje je susreo. 
Na koncu, Evanđelje je također priča tolikih Isusovih 

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Utorak, 15. X. 2024.
Za + Ivana – Iću Jerkića i ost. ++
Za ++ Antu – Antasa i Anicu Sivrić, Nikolu i Božicu Bencun
Za ++ iz obitelji Vasilj,  Dragićević, Lavrić i Rebac
Za ++ iz obitelji Vesne i Dragana Ostojića
Za ++ Matiju i Matu Vasilja – Lukića i njihovu ++ djecu
Za + Zdravka Dragićevića

Srijeda, 16. X. 2024.
Za ++ Rudu i Jelu Kordić i ost. ++
Za ++ Žarka i Anicu Mrvalj i ost. ++
Za ++ Bojku, Nadu i Peru Ostojića
Za ++ Lucu i Mirka Musu, Anđelka Ostojića, Vidu i Iću 
Vasilj, Milu i Filipa Lovrića
Za ++ Gojka, Križana, Janju i Jozu Čilića i ost. ++
Za + Ivana Sivrića – Inu
Za ++ Slavka i Vinka Stojića 

Petak, 18. X. 2024.
Za ++ Matu i Ružu Vasilj i njihove ++ sinove, roditelje, 
braću i sestre
Za ++ Vinka i Vidu Čilić i njihove ++ roditelje, braću i 
sestre
Za + Nikolu Ostojića – Rulu i ost. ++
Za ++ Maru, Ivana i Milenka Baraća, Juru i Bojku Pavlović
Za ++ Andriju, Ljubišu, Zdravka, Plosku i Žulu
Za + Luku Eleza
Za + Petra Ivankovića - Stipanova

Četvrtak, 17. X. 2024.
Za + Ivu Barać (ž)
Za ++ Maru i Jozu Vasilja
Za + Ivu Nikolića (m)
Za ++ iz obitelji Nikice Vasilja – Grlića
Za + Josipa Šegu - Đolu
Za ++ Jelu, Juru, Bosiljku i Zoru Nikolić
Za + fra Zorana Ostojića

Subota, 19. X. 2024.
Za ++ Matu, Ružu i Jolu Vasilja
Za ++ Ljiljanku i Martina – Maću Ostojića
Za ++ Niku, Maru, Blagu i Brunu Kikaša
Za ++ Nikolu, Zlatu i Antu Ostojića
Za + Snježanu Karačić i ost. ++ iz obitelji Karačić i Puljić
Za ++ Matiju i Nikolu Sabljića
Za ++ Ljubicu, Ružu, Šimu, Stanu, Matiju i Antu Kozina
Za + Pavu Ćubela

Ponedjeljak, 14. X. 2024.
Za ++ Mladena i Ivu Sivrić i ost. ++
Za + Tea Bulića
Za ++ Liama, Martina i Vinca Kelija i ost. ++ iz obitelji Pehar
Za + Branka Stojića
Za ++ Marka, Branku, Katu i Nikolu Jovanovića
Za ++ Danijela Ostojića i Stipu Šegu
Za + Marijana Kikaša

susreta tijekom njegova hoda po Palestini. Isus ima taj 
pogled i, kada Judi nudi obraz da ga poljubi nazi-
vajući ga “prijateljem”, kada gleda Petra dok se pi-
jetao glasa i, premda ga teško shvaćamo, to je isti 
pogled kada u tišini promatra jadan spektakl kralja 
Heroda koji očekuje od njega neko čudo prije ne-
goli ga razočaran vraća Pilatu. I tijekom dijaloga s 
rimskim tužiteljem Isus ga gleda s ljubavlju. Kršćanska 
vjera temelji se na toj jednostavnoj tvrdnji: Isus je Božje 
prirode, a Bog je ljubav. 
To je temelj koji određuje seriju posljedica i mijenja 
sve u načinu kako stajati u kršćanskom svijetu. Bez tog 
pogleda ljubavi ljudska komunikacija, dijalog među 
osobama može lako postati samo dijalektički dvoboj. 
Onaj pogled otkriva, međutim, da je u pitanju druga 
stvar, koja nema u svome središtu smisao diskusije, već 
mnogo više, odnosno sâm smisao postojanja, moga i 
mojeg sugovornika, mojeg brata i moje sestre.

Od sutra primamo mise za župljane za mjesece studeni i 
prosinac.

Svete mise u iduću nedjelju su  7, 8, 9:30, 11 i 18 sati. U 
područnim crkvama, u Miletini, Vionici i Šurmancima u 9 
sati. U iduću nedjelju, 20. listopada je Misijska nedjelja.

OBAVIJEST ZA PRVOPRIČESNIKE
Vjeronauk za prvopričesnike:
- Utorak, 15. listopada, 4 A – nakon školske nastave u 
11:00 sati;
- Petak, 18. listopada, 4B i C – nakon školske nastave u 
11:00 sati;
- Subota, 19. listopada – za područne škole u 13 sati u 
vjeronaučnoj dvorani.

U ime Božje svoje vjenčanje najavljuju:
- MATEJ MILETIĆ, sin Marijov i Damirke, r. Lovrić iz Čerina 
i MATEA PAVLOVIĆ, kći Matina i Marijane, r. Brkić iz Bi-
jakovića.

Kršteni u našoj župi:
- ANTEA SOČE, kći Antina i Stanijele, r. Soldo iz Šurmanaca;
- JAKOV VASILJ, sin Darijov i  Ive, r. Marin iz Međugorja;
- MIRIAM OSTOJIĆ, kći Josipova i Ane, r. Ivanković iz Bi-
jakovića.

U našoj župi umrla je:
- ILKA PILIPOVIĆ, r. Ostojić iz Bijakovića.



DUHOVNI KUTAK

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30 - đačka misa 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom i subotom 19:00 
– 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom.
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- duh. asistent: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- duhovni asistent: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

DVADESET I OSMA NEDJELJA KROZ GODINU (B)
Prvo čitanje: Mudr 7, 7-11
Pomolih se i razbor dobih; zavapih i primih duh mudrosti. 
Zavoljeh je više nego žezla i prijestolja i ništa ne cijenih 
bogatstvo u usporedbi s njom. Nisam je htio uspoređivati 
ni s draguljima, jer je sve zlato pred njom kao malo pijes-
ka, a srebro je prema njoj kao blato. Ljubio sam je više od 
zdravlja i ljepote i zavolio više od svjetlosti, jer njezin sjaj 
bez prestanka svijetli. A s njome su mi došla sva dobra i 
od ruku njezinih blago nebrojeno.

Obitelj 4 +
U našoj župi otvoren je fond u kojemu pomažemo 
obiteljima s  četvero i više djece. Ako želite sudjelovati 
u ovoj pomoći, svoju uplatu možete izvršiti na dolje na-
vedeni račun:
ŽUPA SVETOG JAKOVA APOSTOLA MEĐUGORJE
Gospin trg 1, 88266 Međugorje
UNICREDIT BANK D.D
Br. Računa: 3381202200659382
ID: 4227492770000
IBAN: BA 393380604817196485
Uplata: za OBITELJ 4+ 
Svaki put kada neka obitelj krsti četvrto ili peto, šes-
to… dijete objavit ćemo to u župnom listu kao poticaj 
svim obiteljima i na radost čitave župe. Gdje se rađa-
ju djeca, tu ima nade! Molimo za sve naše obitelji da 
žive u pravom kršćanskom duhu;  da se u svakoj obitelji 
gaji ljubav, međusobno poštovanje, zajednička molitva 
i nedjeljna euharistija.
OBITELJ DARIA I IVE VASILJ IZ MEĐUGORJA
Dario Vasilj (1980.) i Iva r. Marin (1987.)  vjenčani 
21.11.2015.  u Međugorju.
Njihovih petero djece:
Kristina  (2016.)
Sara (2017.)
Josip (2019.)
Anđela (2023.)
Jakov (2024.)

Svetom Misom započeli susreti za mlade JaKov

Otpjevni psalam: Ps 90, 12-17
P.: Nasiti nas smilovanjem svojim da kličemo!
Nauči nas dane naše brojiti
da steknemo mudro srce.
Vrati se k nama, Gospodine! Ta dokle ćeš?
Milostiv budi slugama svojim!
Jutrom nas nasiti smilovanjem svojim
da kličemo i da se veselimo u sve dane!
Obraduj nas za dane kad si nas šibao,
za ljeta kad smo stradali!
Neka se na slugama tvojim pokaže djelo tvoje
i tvoja slava na djeci njihovoj!
Dobrota Gospodina, Boga našega, nek bude nad nama!
Daj da nam uspije djelo naših ruku,
djelo ruku naših nek uspije!
Drugo čitanje: Heb 4, 12-13
Živa je riječ Božja i djelotvorna; oštrija je od svakoga 
dvosjekla mača; prodire dotle da dijeli dušu i duh, zglo-
bove i moždinu te prosuđuje nakane i misli srca. Nema 

stvorenja njoj skrivena. Sve je, naprotiv, golo i razgoljeno 
očima Onoga komu nam je dati račun.

Evanđelje: Mk 10, 17-30
U ono vrijeme: Dok je Isus izlazio na put, dotrči netko, 
klekne preda nj pa ga upita: »Učitelju dobri, što mi je 
činiti da baštinim život vječni?« Isus mu reče: »Što me 
zoveš dobrim? Nitko nije dobar doli Bog jedini! Zapo-
vijedi znadeš: Ne ubij! Ne čini preljuba! Ne ukradi! Ne 
svjedoči lažno! Ne otmi! Poštuj oca svoga i majku!« On mu 
odgovori: »Učitelju, sve sam to čuvao od svoje mladosti.« 
Isus ga nato pogleda, zavoli ga i rekne mu: »Jedno ti ne-
dostaje! Idi i što imaš, prodaj i podaj siromasima pa ćeš 
imati blago na nebu. A onda dođi i idi za mnom.« On se 
na tu riječ smrkne i ode žalostan jer imaše velik imetak. 
Isus zaokruži pogledom pa će svojim učenicima: »Kako li 
će teško imućnici u kraljevstvo Božje!« Učenici ostadoše 
zapanjeni tim njegovim riječima. Zato im Isus ponovi: 
»Djeco, kako je teško u kraljevstvo Božje! Lakše je devi 
kroz ušice iglene nego bogatašu u kraljevstvo Božje.« Oni 
se još većma snebivahu te će jedan drugome: »Pa tko se 
onda može spasiti?« Isus upre u njih pogled i reče: »Lju-
dima je nemoguće, ali ne Bogu! Ta Bogu je sve moguće!« 
Petar mu poče govoriti: »Evo, mi sve ostavismo i pođosmo 
za tobom.« Reče Isus: »Zaista, kažem vam, nema ga tko 
ostavi kuću, ili braću, ili sestre, ili majku, ili oca, ili djecu, ili 
polja poradi mene i poradi evanđelja, a da ne bi sada, 
u ovom vremenu, s progonstvima primio stostruko kuća, 
i braće, i sestara, i majki, i djece, i polja – i u budućem 
vijeku život vječni.«


